7

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по отбору победителей конкурса среди некоммерческих организаций, реализующих социально-педагогические проекты по военно-патриотическому и информационно-медийному направлениям, формированию гражданской активности и личностному развитию детей и молодежи в Свердловской области в 2019 году
от 23 октября 2019 года                                                                                              № 1
Присутствовали:
Председатель конкурсной
комиссии:
	1. Середа

Владислав Антонович
	–

	директор Центра гражданско-патриотического воспитания молодежи федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Уральский государственный педагогический университет»

	2. Дени

Мария Викторовна
	–

	консультант отдела патриотических проектов и программ департамента молодежной политики Министерства образования и молодежной политики Свердловской области, ответственный секретарь конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	3. Гильманова Ирина Викторовна
	–

	начальник Управления образования городского округа Первоуральск, заместитель председателя конкурсной комиссии

	4. Антонова Наталья Леонидовна
	–
	доцент кафедры прикладной социологии департамента политологии и социологии Уральского гуманитарного института федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»

Решили:

1. Принять к сведению информацию ответственного секретаря конкурсной комиссии М.В. Дени о представленных заявках на участие в конкурсе среди некоммерческих организаций, реализующих социально-педагогические проекты по военно-патриотическому и информационно-медийному направлениям, формированию гражданской активности и личностному развитию детей и молодежи в Свердловской области в 2019 году, от следующих общественных организаций:
	№

п/п
	Организация

	1.
	Негосударственное частное учреждение дополнительного образования  УЦБК «Уралсодмил»

	2.
	Свердловская областная общественная молодежная организация «Ассоциация патриотических отрядов «Возвращение»

	3.
	Автономная некоммерческая организация «Серьезные намерения»

	4.
	Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Детско-юношеский эколого-краеведческий центр «Логос»

2. По результатам вскрытия пакетов с конкурсными документами в соответствии с Ведомостью экспертизы документов ко критериям конкурсного отбора, предъявленных на конкурс среди некоммерческих организаций, реализующих социально-педагогические проекты по военно-патриотическому и информационно-медийному направлениям, формированию гражданской активности и личностному развитию детей и молодежи в Свердловской области в 2019 году (прилагается):
	№

п/п
	Организация
	Замечания
	Решение

	1.
	Негосударственное частное учреждение дополнительного образования  УЦБК «Уралсодмил»
	Отсутствует документ, подтверждающий отсутствие просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидии в соответствии с положением о конкурсе, субсидии, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Свердловской областью (подпункт 8 пункта 13 Положения о конкурсе)
	Не допущен

	2.
	Свердловская областная общественная молодежная организация «Ассоциация патриотических отрядов «Возвращение»
	Отсутствует документ, подтверждающий отсутствие процедуры реорганизации, ликвидации некоммерческой организации или принятия арбитражным судом решения о признании некоммерческой организации банкротом (подпункт 9 пункта 13 Положения о конкурсе)
	Не допущен

	3.
	Автономная некоммерческая организация «Серьезные намерения»
	Пакет документов представлен в полном объеме
	Допущен

	4.
	Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Детско-юношеский эколого-краеведческий центр «Логос»
	Отсутствует документ, подтверждающий отсутствие просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидии в соответствии с положением о конкурсе, субсидии, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Свердловской областью (подпункт 8 пункта 13 Положения о конкурсе)
Отсутствует социально-педагогический проект по военно-патроитическому и информационно-медийному направлениям, формированию гражданской активности и личностному развитию детей и молодежи Свердловской области
	Не допущен

[image: image1.png]( Benomocrs (
IKCNEPTH3HI JOKYMEHTOB 110 KPHTEPHAM KOHKYPCHOro 0TGopa,
TPEABABICHHBIX Ha KORKYPC CPE/M HEKOMMEpUeCKHX OPraHH3alHii, Pea/ M3y oIiX COLUaIbHO-NearOrHIecKHe
TPOEKTBI 110 BOCHHO-NIATPHOTHYECKOMY H HH(OPMALMOHHO-MeAMHHOMY HalPAB/IeHHAM, (HOPMHPOBaHHIO TPakAHCKOH
AKTHBHOCTH M IMYHOCTHOMY PasBHTHIO /leTeii  Mo/toexu B CBepAIoBCcKoii o61acTy B 2019 rony

N Vuactamnkn N
] =
5
. o f
288 3 gtk
2E5 3= % 82858
R =EEa 8o 225
§8% |E5Eg |&2 5E%%
TES |GEEE | f3 g55%
9 Ex ScEE g 225
2E S22k E 5558
£55 |g¢gs8 g8 Ee5
555> SZ<Es 8¢ sede
2 7 s¥gglEs Z2T8
535 R = 4 =% 2
gegE EEESE 883 R
§EE ) £88 EEE S
£58 22855 5§38 |s§87.
88 E5S8c& 2ES s22¢3
g gE=28/ 5528 |8 g3
858 |Eg5E3/ 258 |2:23¢
ER-%) SEEERIEE s
H £ &8s
2Fg 5¢5s3| 28 258585
Kpurepis yuacras 58 SE&ER S & &S ER
1. | Basska; 4 s e +
2. | Yeras, onpeensionit BOSMOXKHOCTh OCYIICCTBICHHS
00pa3oBaTeNBHOI JCATEILHOCTH (KOIHs, 3aBepeHHas + g + o3
PYKOBOLHTEIIEM);
2. | Bemmcka u3 EQMHOrO rocyapcTBEHHOTO PEECTPa I0pIMUSCKIX
JIHILL, IOATBEPIKIAIONIEH PErHCTPAIMIO OPrAHM3ALHK Ha TEPPHTOPHH + L -
Ceepu1oBCKoii 061acTH;
4. | JIOKyMeHT, NO/TBEPIIAIOIETO CTATYC PYKOBOAHTEN OpraHu3alun + ~ + &
JloKyMeHT, HOATBEPKIALOIIEro NOMHOMOUHS LA, TOTHCABIIEro
3asBKY M 3aBEPHBIIIETO KOIHH KOHKYPCHEBIX IOKYMEHTOB (B Cydae
TIO/ITHCAHNS 3a5BKH H 3aBEPEHAs KOHKYPCHBIX TOKYMCHTOB He
PYKOBOMTEIIEM OpraHU3alMm);
5. | KOnus ColMabHO-1e/{arornieckoro npoeKta (KOMuH COLUATLHO-
TIE/larOTHYECKHX POCKTOB) [10 BOCHHO-TIATPHOTHIECKOMY H 3 4 +
MH(OPMALUOHHO-ME/IHIHOMY HAIIPABIEHHAM, OPMHPOBAHUIO
TPAXKAAHCKOI AKTHBHOCTH M JIMMHOCTHOMY Pa3BHTHIO JAETEH 1
Monozexu B CBEPIUIOBCKOI 0671aCTH, 3aBepeHHAs (3aBEPEHHBIE)

[image: image2.png](

VuactHukn

Kpurepun yuactus

Herocynapetsennoe qactHoe

YUPSKICHHE JOTOMTHATETEHOTO

obpasosaria YITBK «Yparcommmm

Creparoscras obmacias

0BImeCTBeHHAN MOTOAEIKHAS

oprarmsans «Accolams
TATPHOTHYECKIX OTPSIOB

«Bosspamenye»

ABTOHOMHAS HEKOMMepHecKas
oprannsams «Cephesmbic

HaMepeHH

ABTOROMIA HeKOMMEpHecKas

OpraHH3aLus JONONHHTELHOTO

B L e r———
B s —

«JIoroey

PYKOBOIHMTEIEM HEKOMMEPYECKOH OpraHu3alum;

JlOKyMeHT, NIOATBEpKIAI0LLMIT OTCYTCTBUE HEHCIIONHEHHOI
0GS3aHHOCTH 110 YILTATE HANIOTOB, CGOPOB, CTPAXOBEIX B3HOCOB,
TIeHEi, ITpaoB, MPOTEHTOR, MO/IEXANWX YILTATE B COOTBETCTBUH C
saxoHonarenbeTBoM Poceuickoii Denepaunn o Hanlorax  c6opax;

b

JIOKYMEHT, NOATBEPIAIOLIHIA OTCYTCTBHE IPOCPOUEHHOM
3a/I0JUKCHHOCTH 110 BOSBPATY B 06IACTHOM GlopKeT cybemmuu B
COOTBETCTBHH MOJIOKEHHEM O KOHKypCe, CyOCHmil, 610 KETHRIX
MHBECTHINIA, NIPEIOCTAB/ICHHBIX B TOM YHC/IE B COOTBETCTBHH C
HHBIMH TIPABOBBIME aKTaMHU, H HHOI I[POCPOYEHHOM
(HeyperyTupoBaHHOIA) 310/KCHHOCTH 110 ICHEKHBIM
0bs3aTenBLCTBAM IIepest 001acTHEIM GI0/UKETOM;

JIOKyMEHT, NOATBeP/KAAIOMIHIi 0TCYTCTBHE NPONE Ty bl
PeOpraHU3aLyH, THKBHALHH OPraHM3aIMH WK IPHHSTHS
apOHTP@XCHBIM CY/IOM PEIICHHS O MPU3HAHHM OPraHH3aLUK
GaHKpPOTOM ;

Mnpopmannonnas cpaska, cojiepikalias CBeIeHHs

0 KOMY€eCTBE OGYHalONIHXCS, 0XBAYEHHBIX CONHATBHO-
TIE/[ArOrHYECKIM TIPOEKTOM (COMMATBHO-IIEarOrHYeCKHMI
TIPOEKTAMH) TIO BOCHHO-MATPHOTHYECKOMY, HHbOPMALIHOHHO-
ME/IMHHOMY Hanpasenyam, GOPMUPOBAHMIO IPAKIAHCKOH

[image: image3.png]Vuactaurn

Kpurepun yuactus

HerocyznapeTsennoe yacTHoe

obpasosanmsa V1IBK «Ypancoamum»

yupeK/IeHHe JOMOTHHTETLHO0

Creprioseras obmacTHas

oBIIecTBEHHAT MOTO/IEHKHAT

opraEm3amms «Acconuars
TIATPHOTHIECKHX OTPSIOB

«Bosspamenyey

ABTOHOMHA HEKOMMEpHECKas
opranusais «CepbesHbie

HAMEPEHHS)

ABTOHOMHAZ HeKOMMEpUecKas

OpraHu3alms JOTIONHATENBHOTO

o6pasoanm «JleTeKo-oomeCKHit

9KOJIOrO-KpACBEAUECKIH ICHTP

«JTorocy

AKTHBHOCTH H JIHYHOCTHOMY PasBUTHIO JICTCH 1 MOJIOJCKN B
CBEpIUTOBCKOH 06/1acTH;

O COTPY/IHHYECTBE M HHTETPALMK B 06Pa30BaTENbHOM
TIPOCTPAHCTBE C JIPYTHMH OPTaHH3AIMSIMH, PACTIONIOKEHHBIMH Ha
Teppuropun CBepauioBekoii 06nacty;

00 y4aCTHH B MYHHLHMIIAIBHBIX, PETHOHAIBHBIX H (eepaTbHBIX
MEPOIIPHSATHAX 10 BOGHHO-IIATPHOTHYECKOMY i HH(OPMAIFOHHO-
MeJIMIHOMY HANpaBIEHHUAM, (POPMUPOBAHMIO TPAIKIAHCKOH
AKTHBHOCTH H JIWIHOCTHOMY Pa3BUTHIO [IETEH ¥ MOJIOJEKH B
Caepu1oBCKoii 06/1aCTH, MOTBEPKICHHON IPAMOTAMH, TUILIOMAMM
MM CepTH)UKATAME;

10.

CripaBka 0 MOJTBEPHICHHMN:

KOJMYECTBA MEJArOrHYCCKHX PaGOTHUKOB, OCY LIECTRISIONIIX
JISATENBHOCTH [0 BOCHHO-NATPHOTHYCCKOMY H MH(OPMALMOHHO-
MEJTMAHOMY HATIPABICHHUAM, (POPMHPOBAHMIO IPAKIAHCKON
AKTHBHOCTH U JINYHOCTHOMY Pa3BHTHIO JETEH U MONONENKH B
CBepIVIOBCKO# 00/IaCTH B HEKOMMEPUECKOH OpraHH3aiiy;

HaNMUHA caliTa HEKOMMEpYEcKoi opranmsaruty B cetn MuTeprer (¢
PHIOKEHHMEM CKPHHIIOTA CTPAHHIE! caifta). [ oTcyTcTRuH caiita
yKasarh Hammame my6ImKanmit (C COOTBETCTBYIOMIEH CCBUTKOM) O
NeATEIBHOCTH OPraHN3aLK B CPE/ICTBAX MACCOBO# nH(OpMarym;

[image: image4.png](

VyactHHKH

g )E
o o
g E3 3 R
g &g 8w ] 5383
5
E22 |sE5x |82 5288
555 ER-EER z 3 28 8
§ET |ELEE |52 E-
o B 5 K& & z 3 ZEES
S 8@ E &8 A Zseg
Egg sSg8s | ES SESL
58> ssSERES gadg
Ger |(BE:iB zs. [zzzi
&EE 23:EElEE8 EEER
298 SEBEE Z8E 23853
>E3 258 g g R EoEg
§23 |2BEEE| 255 |2:3:8
S22 |THEES|EEY |2EEis
2EE 5SS 5Eal 25 25888
Kprrrepun yuactus 56 OooEx & = &8 &3
11 | TIpOeKT TeXHHKO-5KOHOMHYECKOT0 0GOCHOBAHMA PACXOIOBANHA + ¥ e
©pefIcTs obiacTHOro GiowikeTa
JOTYIIEH | A0myInen JIOTYINEH | JOTyLeH
PELIEHUE:
He He JIONyIIeH | He HE JIONyIIeH
JOyIIeH JonyeH
. 4
Ilpeacesarets KOHKYPCHOH KOMHCCHH: /Cepena B.A./
OTBETCTBEHHBIH CCKPETaph KOHKYPCHOH KOMUCCHH: /fern MB./

bl KOHKYPCHOI KOMHCCHH:

«23» oks16ps 2019 roxa

/Tunsmanosa U.B./

it fofee— Awronosa HIL/